



Jelenia Góra, dnia 10 stycznia 2022 r.

BZP.272.1.20.2021

**Wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa
Powiatowego w Jeleniej Górze”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Powiat Karkonoski - Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ.

Pytanie 1.: *Zamawiający w dziale XVII SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ PRZEWIDYWANE MOŻLIWE ZMIANY UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ust.2 pkt 3 wskazuje:*

3) klauzulę, że płatność za dany miesiąc świadczenia usługi, stanowiącej przedmiot umowy, będzie następowała w terminie dni licząc od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT (termin zgodny z ofertą Wykonawcy). Płatności będą dokonywane przelewem na konto Wykonawcy wskazane w umowie. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury.

Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jest od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmieni powyższy zapis na:

3) klauzulę, że płatność za dany miesiąc świadczenia usługi, stanowiącej przedmiot umowy, będzie następowała w terminie dni licząc od dnia wystawienia dla Zamawiającego faktury VAT (termin zgodny z ofertą Wykonawcy). Płatności będą dokonywane przelewem na konto Wykonawcy wskazane w umowie. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmieni zapisy Projektowanych postanowień umowy w zakresie terminu płatności za przedmiot umowy z uwzględnieniem terminu wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę.

Jednocześnie zmianie ulegnie kryterium II oceny ofert - **TERMIN PŁATNOŚCI FAKTURY**, szczegółowo opisane w Dziale XXVI SWZ.



Pytanie 2.: *Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? Jeżeli tak, to czy Zamawiający w celu usprawnienia procesu doręczenia faktur wskaże adres poczty elektronicznej, na który Wykonawca będzie zobowiązany przysyłać faktury w formie elektronicznej?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć fakturę VAT Zamawiającemu, w terminie nie dłuższym niż 5 dni na adres organizacyjny@powiatkarkonoski.eu.

Pytanie 3.: *Zamawiający w dziale XVII SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ PRZEWIDYWANE MOŻLIWE ZMIANY UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ust.2 pkt 11 a) wskazuje:*

11) zapisy dotyczące kar umownych, takie jak:

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości miesięcznej opłaty za usługę odbierania przesyłek z siedziby Zamawiającego – za każdy dzień, w którym nastąpi nieterminowy, tj. niezgodny z ustalonymi w umowie godzinami odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego,

Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w SWZ, zgodnie z poniższą propozycją: „ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza katalog wyjątków, w wyniku których brak odebrania lub nieterminowego odebrania przesyłek przez Wykonawcę nie będzie skutkowało naliczeniem kar. Do wyjątków należy zaliczyć: działanie siły wyższej, w szczególności: powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, np.: władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, rozruchy, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich.



Pytanie 4.: Zamawiający w dziale XVII SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ PRZEWIDYWANE MOŻLIWE ZMIANY UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ust.2 pkt 11 d), e) i f) oraz w dziale XXVII WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRACY, W OKOLICZNOŚCIACH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 95 ust 7 wskazuje:

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 000,00 zł – w przypadku uzyskania przez Zamawiającego od Państwowej Inspekcji Pracy informacji o wykonywaniu czynności określonych w ust. 2 Działu XXVII SWZ przez osoby niezatrudnione na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę,

e) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 000,00 zł – w przypadku niewypełnienia lub nieterminowego wypełnienia obowiązku zmiany wynagrodzenia przysługującego w tym zakresie podwykonawcom, z którymi zawarł umowy – w przypadku gdy wynagrodzenie Wykonawcy zostało zmienione na skutek zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

f) Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu zawartej umowy, wynosi 60 % całkowitej wartości zamówienia wskazanej w umowie.

Wykonawca wskazuje że przewidziane przez Zamawiającego wartości kar umownych są rażąco wysokie w odniesieniu do wartości zamówienia.

Wykonawca stwierdza że znajdująca się w treści umowy łączna wysokość kar umownych które mógłby być zobowiązany wypłacić Zamawiającemu na poziomie 60 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ze względu na możliwość rażąco dużego uszczuplenia wynagrodzenia Wykonawcy podważa zasadność składania oferty w postępowaniu. Wykonawca z obawy że wysokość kar umownych mogłaby sięgnąć 60 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy a tym samym spowodować po stronie Wykonawcy powstanie znacznej straty finansowej wnosi o wprowadzenie do treści umowy limitu wysokości kar łącznych kar umownych na poziomie nie wyższym niż 30 % łącznej wartości umowy, a jednocześnie o zmniejszenie kar wymienionych w dziale XVII SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ORAZ PRZEWIDYWANE MOŻLIWE ZMIANY UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO ust.2 pkt 11 d), e) i f) oraz w dziale XXVII WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRACY, W OKOLICZNOŚCIACH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 95 ust 7.

Wykonawca wnosi o przyjęcie nowej treści przedmiotowych zapisów w następującej formie:

d) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 000,00 zł – w przypadku uzyskania przez Zamawiającego od Państwowej Inspekcji Pracy informacji o wykonywaniu czynności określonych w ust. 2 Działu XXVII SWZ przez osoby niezatrudnione na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę,

e) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 000,00 zł – w przypadku niewypełnienia lub nieterminowego wypełnienia obowiązku zmiany wynagrodzenia przysługującego w tym zakresie podwykonawcom, z którymi zawarł umowy – w przypadku gdy wynagrodzenie Wykonawcy zostało zmienione na skutek zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

f) Łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu zawartej umowy, wynosi 30 % całkowitej wartości zamówienia wskazanej w umowie.



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie do treści *Projektowanych postanowień umowy zapisu*, że łączna wysokość kar umownych, które mogą dochodzić strony z tytułu zawartej umowy, wynosi 30 % całkowitej wartości zamówienia wskazanej w umowie.

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SWZ oraz udzielone wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznika Nr 1 do SWZ - w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów do udzielonych wyjaśnień.

Zmodyfikowane SWZ i Załącznik Nr 1 do SWZ zostaną udostępnione do pobrania na stronie internetowej prowadzonego postępowania (zastępując dotychczasowe - nieobowiązujące po dokonanej zmianie - wersje w/w dokumentów).

Wykonawcy winni korzystać z dokumentów oznaczonych: **„po zmianach z dnia 10.01.2022 r.”**.

Ważne: Zamawiający informuje, że w związku z tym, iż nie udzielił wyjaśnień w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert, tj. **do godz. 10.00 w dniu 17.01.2022 r.**

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy, w wyniku zmiany treści SWZ prowadzącej do zmiany treści *Ogłoszenia o zamówieniu*, w Biuletynie Zamówień Publicznych zamieszczone zostanie *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia*. *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia* zostanie ponadto opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <http://bip.powiatkarkonoski.eu/7721/dokument/15007>